ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________ № ______

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменений в постановление Правительства

Ростовской области от 20.01.2012 № 46
В целях приведения нормативного правового акта Правительства Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 46 «О порядке предоставления субсидий организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации, осуществляющим деятельность в отраслях пищевой и перерабатывающей промышленности» изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области Рачаловского К.Н.
Губернатор

Ростовской области                                                                                  В.Ю.Голубев

Постановление вносит министерство
сельского хозяйства и продовольствия

Ростовской области

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от ______________ №_____

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 46 «О порядке предоставления субсидий организациям агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям и организациям потребительской кооперации,  осуществляющим деятельность в отраслях пищевой и перерабатывающей промышленности»

1. Преамбулу изложить в редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 №592 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» Правительство Ростовской области постановляет:».

2. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Министерству финансов Ростовской области (Федотова Л.В.) направлять средства, предусмотренные на финансовую поддержку организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, индивидуальным предпринимателям  и организациям потребительской кооперации в областном бюджете на текущий финансовый год, в соответствии с настоящим постановлением.».
3. В приложении:

3.1. Пункты 4.2, 4.3 дополнить словами: «(без НДС и транспортных расходов)».

3.2. Пункт 4.4 изложить в редакции:

«4.4. Внедрение стандартов качества (приобретение или разработка нормативно-технической документации – государственных стандартов, технических условий, стандартов организаций, сертификации ХАССП (англ. НАССР), стандартов ИСО 9001 (англ. ISO 9001), ИСО 22000 (англ. ISO 22000) (далее – ГОСТов, ТУ, СТО, ХАССП, ИСО), без НДС и транспортных расходов.».
3.3. Пункт 5 изложить в редакции:

«5. Субсидии предоставляются претенденту при условии:

отсутствия процедур реорганизации, ликвидации или несостоятельности (банкротства) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

отсутствия задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджетную систему, в том числе в бюджеты государственных внебюджетных фондов (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи);

среднемесячной заработной платы работников:
организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы – не ниже 1,4 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

для индивидуальных предпринимателей, организаций потребительской кооперации – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;

отсутствия просроченной задолженности по заработной плате;
отсутствия просроченной задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом;

наличия свидетельства о государственной регистрации или свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на территории Ростовской области;

осуществления производственной деятельности на территории Ростовской области.».
3.4. Пункт 6.2 изложить в редакции:
«6.2. Справку по состоянию на 1-е число месяца подачи документов об отсутствии просроченной задолженности по денежным обязательствам перед областным бюджетом, по заработной плате, величине среднемесячной заработной платы (нарастающим итогом с начала года)  с указанием среднесписочной численности работников, а в случае отсутствия наемных работников – справку об их отсутствии, заверенную претендентом.».
3.5. Пункт 6.3 дополнить словами «заверенную претендентом».

3.6.  Абзац четвертый пункта 7 изложить в редакции:

«копию (и) товарной накладной на приобретение оборудования, заверенную претендентом.».
3.7. Абзац четвертый пункта 8 изложить в редакции:

«копию (и) товарной накладной на приобретение спецавтотранспорта, заверенную претендентом.».
3.8. Абзац второй пункта 10 изложить в редакции:

«копию договора на приобретение или разработку нормативно-технической документации – ГОСТов, ТУ, СТО, ХАССП, ИСО, заверенную претендентом;».
3.9. Абзац четвертый пункта 11 изложить в редакции:

«Претендент вправе представить главному распорядителю указанные в настоящем пункте документы (или информацию) по собственной инициативе. При этом выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей должна быть выдана не ранее 30 дней до даты подачи заявки.».
3.10. Абзац первый пункта 15 изложить в редакции:

«В течение 5 рабочих дней со дня размещения на сайте министерства сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области реестра получателей субсидий заключает с претендентом договор о предоставлении субсидии на возмещение части затрат, произведенных в соответствии с подпунктами 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 пункта 4 настоящего Положения (далее – договор).».

3.11. Абзац восьмой пункта 15 дополнить словами «(при необходимости)».

3.12. Пункт 17 изложить в редакции:

«15. Для перечисления субсидий главный распорядитель в течение 7 рабочих дней после заключения с получателями субсидий договоров на основании представленных документов, установленных настоящим Положением,  формирует и представляет в министерство финансов Ростовской области заявки на оплату расходов в соответствии с порядком санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств областного бюджета, установленным министерством финансов Ростовской области.».
3.13. Пункт 18 признать утратившим силу.
Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области

       Т.А. Родионченко